
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 049/2022, de 24/02/2022 

 

 

 

BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Uso de dados lidar e imagens orbitais para 

classificação de estágios sucessionais”, do mestrando BILL HERBERT ZIEGELMAIER NETO, 

a realizar-se no dia 25 de fevereiro de 2022, às 10h00min, nas dependências do CAV/UDESC e 

por videoconferência: 

 

Dr. MARCOS BENEDITO SCHIMALSKI - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. CAMILE SOTHE - (SCHOOL OF EARTH, ENVIRONMENT AND SOCIETY, McMASTER 

UNIVERSITY/Hamilton-Canadá) – Membro externo  

Dr. VERALDO LIESENBERG - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. THIAGO FLORIANI STEPKA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente   

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


